
NUM. DOC. 91/2002             NUM. MECC. 200209881/93 
 

CITTA’ DI TORINO 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10 

MIRAFIORI SUD 
 
OGGETTO: C.10 – ART. 42 COMMA 3 – CONCESSIONE CONTRIBUTI VARI PER 
ATTIVITA’ CULTURALI E DEL TEMPO LIBERO. IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 
1.750,00. 
 

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore V Commissione 
Luciano CAMARDA, riferisce: 
 
 Compito della Circoscrizione è promuovere e incentivare ogni attività che mira ad avere 
finalità aggregative, ricreative e sociali valorizzando le risorse esistenti. 

Fra le richieste pervenute alla Circoscrizione sono parse di meritevole interesse le proposte 
presentate da: 
- Parrocchia Santi Apostoli con sede in Via Togliatti 35, 10135 Torino, C.F. 80087780013, 

che ha presentato una richiesta di contributo per la realizzazione di un “Corso di formazione 
per genitori”. Destinatari dell’iniziativa sono i genitori di bambini in età prescolare o 
scolare elementare che hanno esigenza di aumentare la propria capacità ed efficacia 
educativa. 
Per la realizzazione dell’iniziativa si intende assegnare un contributo di Euro 600,00 a 
fronte di un preventivo spese pari ad Euro 750,00. 

- Associazione di Volontariato e di Pronto Intervento, con sede in Via Monte Cengio n.8 – 
10135 Torino – Codice Fiscale 97533620015, per un progetto a favore degli anziani 
residenti nella zona denominata “Cime Bianche”. Si tratterà di attività ricreativo - culturali 
quali gite e uscite in città, pomeriggi e serate danzanti e quant’altro possa contribuire alla 
rivalutazione dei rapporti umani e possa costituire risorsa per quegli anziani spesso costretti 
alla solitudine. 
Per la realizzazione di tale iniziativa si intende assegnare un contributo di Euro 1.150,00 a 
fronte di un preventivo spese pari ad Euro 1.350,00. 

La Circoscrizione intende pertanto sostenere le suddette iniziative con un contributo 
complessivo di Euro 1.750,00 a parziale copertura delle spese dichiarate nei rispettivi 
preventivi. 

I sopraindicati progetti sono stati discussi nella Commissione del 13 novembre 2002 e nella 
Giunta Circoscrizionale del 14 novembre 2002. 

L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri stabiliti dal Regolamento per le modalità di 
erogazione dei contributi approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 – C.C. del 
19.12.1994 – esec. 23 gennaio 1995. 

Inoltre, in sede di presentazione dei rispettivi consuntivi, qualora le spese sostenute 
risultassero inferiori a quelle preventivate, i contributi saranno ridotti proporzionalmente 
applicando le stesse percentuali indicate in sede di preventivo dai singoli enti. 

Tutto ciò premesso 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. mecc. 96009880/49 del 13.5.1996 e n. mecc. 9604113/49 del 27.6.1996 – il quale, fra l’altro, 
all’art. 42 comma 3 dispone in merito alle competenze delegate attribuite ai Consigli 
Circoscrizionali. 



- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. 
approvato con D.Lgs. 267/2000 sono: 
- Favorevole sulla regolarità tecnica; 
- Favorevole sulla regolarità contabile; 

 
PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 
1. Di individuare quali beneficiari di contributo: 

- La Parrocchia Santi Apostoli, con sede in Via Togliatti 35, 10135 Torino, C.F. 
80087780013, per un contributo pari a Euro 600,00 (al lordo di eventuali ritenute di 
legge); 

- L’Associazione di Volontariato e di Pronto Intervento, con sede in Via Monte Cengio n. 
8 – 10135 Torino – Codice Fiscale 97533620015, per un contributo di Euro 1.150,00 (al 
lordo di eventuali ritenute di legge).  

L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri stabiliti dal Regolamento per le modalità di 
erogazione dei contributi approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 – C.C. del 
19.12.1994 – esec. 23.1.1995. 
Inoltre, in sede di presentazione dei rispettivi consuntivi, qualora le spese sostenute 
risultassero inferiori a quelle preventivate, i contributi saranno ridotti proporzionalmente 
applicando le stesse percentuali indicate in sede di preventivo dai singoli enti. 

2. Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la 
devoluzione del contributo stesso. 

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del T.U. sull’Ordinamento EE.LL. approvato con D. Lgs. 267/2000. 

 
Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Regalbuto, Strina. 

 Il Consiglio di Circoscrizione con votazione palese per alzata di mano accerta e proclama il 
seguente risultato: 
 PRESENTI N. 22 
 VOTANTI N. 17 
 FAVOREVOLI N. 14 
 CONTRARI N.  3 
 ASTENUTI N.  5 Albano, Infelice, Minutello, Rastelli, Reverdito. 
 
Il Consiglio di Circoscrizione 
    D E L I B E R A 
 
1. Di individuare quali beneficiari di contributo: 

- La Parrocchia Santi Apostoli, con sede in Via Togliatti 35, 10135 Torino, C.F. 
80087780013, per un contributo pari a Euro 600,00 (al lordo di eventuali ritenute di 
legge); 

- L’Associazione di Volontariato e di Pronto Intervento, con sede in Via Monte Cengio n. 
8 – 10135 Torino – Codice Fiscale 97533620015, per un contributo di Euro 1.150,00 (al 
lordo di eventuali ritenute di legge).  

L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri stabiliti dal Regolamento per le modalità di 
erogazione dei contributi approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 – C.C. del 
19.12.1994 – esec. 23.1.1995. 
Inoltre, in sede di presentazione dei rispettivi consuntivi, qualora le spese sostenute 
risultassero inferiori a quelle preventivate, i contributi saranno ridotti proporzionalmente 
applicando le stesse percentuali indicate in sede di preventivo dai singoli enti. 



2. Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la 
devoluzione del contributo stesso. 

 
Al momento della votazione dell’I.E. esce fuori aula la Consigliera Infelise. 
 
3. Il Consiglio di Circoscrizione con Presenti n. 21; Votanti n. 17; Favorevoli n. 14; 

Contrari n. 3; Astenuti n. 3: Albano, Minutello, Rastelli, dichiara il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U. 
sull’Ordinamento EE.LL. approvato con D. Lgs. 267/2000. 

____________________________________________________________________________ 
 

 


